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Republika e Kosovës                                                                                                                                   Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                                                      Opština Prizren – Prizren Belediyesi

	Komuna-Prizrenit

Grupi punuës për hartimin e Projekt Buxhetit të komunës për vitin 2025

 Plani i organizimit të dëgjimeve buxhetore për projekt buxhetin e komunës për vitin 2026


	



Para- përgatitore
	Aktiviteti 
	Masat që duhet ndermare 
	Stafi përgjegjës
	Stafi përkrahës/suportues 
	Korniza kohore / Vendi dhe Koha 
	 Veprim i ndërmarr: PO / JO

	
	Vendimi për Grupin punues për përgatitjen e Project Buxhetit të komunës për vitin 2026
	Kryetari merr vendim për themelimin e grupit punues për hartimin e Project Buxhetit te komunës për vitin 2025


	Kryetari i komunës 
Drejtorët e drejtorive komunale – delegojnë përfaqësuesit në grupin punues  
	Zyra për Informim 
Zyra Ligjore
Zyra e IT-së
Zyrtarët e drejtorive komunale
Anëtarët e KPF-së Anëtarët e Komitetit për Komunitete, Grupi i Grave Asamnbeiste
	10 Mars 2025  
	PO

	
	Pranimim i Qarkorës #1
	Analizimi i Qarkorës #1 
	ZKF / Drejtoria për buxhet dhe financa 
	
	Prill  2025
	PO

	
	Lëshimi i Qarkorës #1 të Brendshme 
	
	ZKF / Drejtoria për buxhet dhe financa
	
	Maj 2025
	PO

	
	Dërgimi i formularëve drejtorive komunale për planifikimet buxhetore 
	
	ZKF / Drejtoria për buxhet dhe financa
	
	
	PO

	
	Plotësimi i formularëve nga drejtoritë komunale 
	
	Të gjitha drejtoritë komunale 
	
	Më së largu deri më 1 qershor 2025
	PO

	
	Pregaditja e KAB 2026-2028
	
	ZKF / Drejtoria për buxhet dhe financa
	
	Më së largu deri më 5 qershor 2025
	PO

	
	Prezanitmi i KAB 2026-2028
	Pregaditja e prezantimit të KAB 2026-2028 dhe projekt buxhetin e komunës 
	Kryesuesi i Grupit Punues – ZKF 
	
	1-5 qershor 2025
	PO

	
	Pranimim i Qarkorës #2
	Analizimi i Qarkorës #2
	ZKF / Drejtoria për buxhet dhe financa 
	
	15 korrik 2025
	PO

	
	Lëshimi i Qarkorës #2 të Brendshme 
	
	ZKF / Drejtoria për buxhet dhe financa
	
	15-20 korrik 2025
	PO

	
	Hartimi i Planit të Brendshëm

	Finalizim i Planit të brendshëm i organizimit të dëgjimeve buxhetore 
	
	
	20 Korrik 2025
	PO

	
	Mbajtja e dëgjimeve buxhetore 
	Përgatitja e njoftimit

	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	
	
	PO

	
	
	Caktimi i procesmbajtësit

	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	Gjafer Poniku – anëtarë i grupit punues është caktuar procesmbajtës në dëgjimet buxhetore 
	
	PO

	
	
	Publikimi i njoftimit

	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	
	
	PO

	
	
	Përkthimi KAB 2026-2028 si dhe projekt buxheti për vitin 2026
	Përkthyesit e komunës / kompania e kontraktuar nga komuna e Prizrenit.
	
	Në fillim të muajit qershor për KAB dhe në fund të korrikut për projekt buxhetin e komunës. 
	PO

	
	
	Publikimi i draft buxhetit të komunës 2026 në ueb faqen e komunës si dhe në platfoprmën e konsultimeve publike.
	Grupi punues (drejtoria për ekonomi dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim dhe IT
	
	
	PO

	
	
	Ofrimi i emailave zyrtar për pranimin e komenteve dhe sugjerimeve për Projekt buxhetin e komunës për vitin 2025
	Grupi punues (drejtoria për ekonomi dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim
	Ymer.Berisha@rks-gov.net; zenel.ahmetaj@rks-gov.net;  haziz.krasniqi@rks-gov.net dhe halil.lika@rks-gov.net 
	Ditën e njoftimit për mbajtjen e dëgjimit buxhetor
	PO

	
	
	Format dhe teknikat e informimit të qytetarëve për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore
	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	Mediat tradicionale (radiot dhe tv lokale); publikimi në ueb faqen e komunës; publikimi në platformën e konsultimeve publike; rrjetet e ndryshme sociale duke përfshirë facebookun zyrtar të komunës. 
	Ditën e njoftimit për mbajtjen e dëgjimit buxhetor
	PO

	Dëgjimi 1 
	Dëgjimi publik në Gjonaj (me banorë të rajonit të Hasit)
	Pregaditja e njoftimit për organizimin e dëgjimit buxhetor në ueb faqen e komunës

	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	Shfytëzimim i kontakteve nga databaza e konsultimeve publike, kryetarët e këshillave të lagjeve dhe fshatrave. 
Grupi i Grave Asambleiste, Zyra per Barazi Gjinore, Organizatat e Shoqërisë Civile.
	Data:
Më 09 korrik 2025

Koha: 
Në ora 18:00

Vendi: 
Objekti i Shtëpisë së Kulturës në Gjonaj
	

	
	

	Njoftimi në mediat lokale

	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor 
	

	
	

	Njoftimi në lokalitet, në vendet më të frekuentuara të lokalitetit; 
Njoftimi në rrjetet sociale;
Forma dhe mënyra tjera të njoftimit (nëse aplikohen)
	Grupi punues (drejtoria për ekonomi dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim
	Zyra e përkthimit-orfimi i përkthimt në gjuhët zyrtare në komunë (Turqisht, Boshnjakisht).
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor;
	

	
	
	Caktimi i procesmbajtësit 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa  në koordinim me Zyrën për Informim 
	Gjafer Poniku-anëtarë i grupit punues është caktuar procesmbajtës në dëgjimet buxhetore.
	Para mbajtës së dëgjimit buxhetor
	

	
	

	Sigurimi i përkthimit nëse prezantimi është në gjuhën shqipe etj.

	Grupi punues (drejtoria për ekonomi dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim dhe Drejtorin e Administratës (sigurimi i përkthyesve).
	Zyra e përkthimit-orfimi i përkthimt në gjuhët zyrtare në komunë (Turqisht, Boshnjakisht).
	Para mbajtës së dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Mbajtja e procesverbalit 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa  në koordinim me Zyrën për Informim
	Gjafer Poniku – anëtarë i grupit punues është caktuar procesmbajtës në dëgjimet buxhetore
	Gjatë procesit të dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Hartimi i raportit nga dëgjimi buxhetor 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa 
	
	15-30 ditë pas mbajtjes së dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Dërgimi i raportit nga dëgjimi buxhetor në Kuvendin e Komunës
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa
	
	Shtator - 7 ditë para mbajtjes së seancës të kuvendit të komunës 
	

	
	
	Publikimi i Raportit nga dëgjimi buxhetor 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa në koordinim me Zyrën për Informim 
	
	5 ditë pas finalizimit të Raportit të dëgjimit buxhetor 
	

	Dëgjimi 2
	Dëgjimi publik në Piranë 
Zojz, Piranë, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe Randobravë
	Pregaditja e njoftimit për organizimin e dëgjimit buxhetor në ueb faqen e komunës;

	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	Shfytëzimim i kontakteve nga databaza e konsultimeve publike, kryetarët e këshillave të lagjeve dhe fshatrave.
	Data: 

Më 09 korrik 2025

Koha: 
Në ora 19:30

Vendi: 
Objekti i Shkollës Fillore në Piranë
	

	
	

	Sigurimi i përkthimit nëse prezantimi është në gjuhën shqipe etj.

	Grupi punues (drejtoria për ekonomi dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim dhe Drejtorin e Administratës (sigurimi i përkthyesve).
	Zyra e përkthimit – orfimi i përkthimt në gjuhët zyrtare në komunë (Turqisht, Boshnjakisht).
	Para mbajtës së dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Njoftimi në mediat lokale

	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Njoftimi në lokalitet, në vendet më të frekuentuara të lokalitetit; 
Njoftimi në rrjetet sociale;
Forma dhe mënyra tjera të njoftimit (nëse aplikohen).
	Grupi punues (drejtoria për ekonomi dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim
	
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor;
	

	
	
	Caktimi i procesmbajtësit 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa  në koordinim me Zyrën për Informim 
	Gjafer Poniku-anëtarë i grupit punues është caktuar procesmbajtës në dëgjimet buxhetore.
	Para mbajtës së dëgjimit buxhetor
	

	
	
	Mbajtja e procesverbalit 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa  në koordinim me Zyrën për Informim
	Gjafer Poniku-anëtarë i grupit punues është caktuar procesmbajtës në dëgjimet buxhetore.
	Gjatë procesit të dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Hartimi i raportit nga dëgjimi buxhetor 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa 
	
	15-30 ditë pas mbajtjes së dëgjimit buxhetor 
	

	Dëgjimi 3  










	Dëgjimi publik në Vlashnje 
Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhë
	Pregaditja e njoftimit për organizimin e dëgjimit buxhetor në ueb faqen e komunës;

	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	Shfytëzimim i kontakteve nga databaza e konsultimeve publike, kryetarët e këshillave të lagjeve dhe fshatrave.
	Data: 
10 korrik 2025

Koha: 
Ora 18:00

Vendni:  
Objekti i Shkollës Fillore në Vlashnje
	

	
	
	Njoftimi në mediat lokale

	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Njoftimi në lokalitet, në vendet më të frekuentuara të lokalitetit; 
Njoftimi në rrjetet sociale;
Forma dhe mënyra tjera të njoftimit (nëse aplikohen).
	Grupi punues (drejtoria për ekonomi dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim
	Zyra e përkthimit-orfimi i përkthimt në gjuhët zyrtare në komunë (Turqisht, Boshnjakisht).
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor;
	

	
	
	Caktimi i procesmbajtësit 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa  në koordinim me Zyrën për Informim 
	Gjafer Poniku-anëtarë i grupit punues është caktuar procesmbajtës në dëgjimet buxhetore.
	Para mbajtës së dëgjimit buxhetor
	

	
	
	Mbajtja e procesverbalit 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa  në koordinim me Zyrën për Informim
	Gjafer Poniku-anëtarë i grupit punues është caktuar procesmbajtës
	Gjatë procesit të dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Hartimi i raportit nga dëgjimi buxhetor 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa 
	
	15-30 ditë pas mbajtjes së dëgjimit buxhetor 
	

	Dëgjimi 4

	Dëgjimi publik në Zhur 
Vërmicë, Zhur, Shkozë dhe Dobrusht
	Pregaditja e njoftimit për organizimin e dëgjimit buxhetor në ueb faqen e komunës;

	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	Shfytëzimim i kontakteve nga databaza e konsultimeve publike, kryetarët e këshillave të lagjeve dhe fshatrave.
	Data: 
10 korrik 2025

Koha: 
Ora 19:30

Vendi: 
Objekti i Shkollës Fillore në Zhur
	

	
	
	Njoftimi në mediat lokale

	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Njoftimi në lokalitet, në vendet më të frekuentuara të lokalitetit; 
Njoftimi në rrjetet sociale;
Forma dhe mënyra tjera të njoftimit (nëse aplikohen).
	Grupi punues (drejtoria për ekonomi dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim
	Zyra e përkthimit-orfimi i përkthimt në gjuhët zyrtare në komunë (Turqisht, Boshnjakisht).
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor;
	

	
	
	Caktimi i procesmbajtësit 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa  në koordinim me Zyrën për Informim 
	Xhafer Poniku-anëtarë i grupit punues është caktuar procesmbajtës në dëgjimet buxhetore.
	Para mbajtës së dëgjimit buxhetor
	

	
	
	Mbajtja e procesverbalit 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa  në koordinim me Zyrën për Informim
	Xhafer Poniku-anëtarë i grupit punues është caktuar procesmbajtës
	Gjatë procesit të dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Hartimi i raportit nga dëgjimi buxhetor 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa 
	
	15-30 ditë pas mbajtjes së dëgjimit buxhetor 
	

	Dëgjimi 5

	Dëgjimi publik në Reqan (me banorë të rajonit të Zhupës)
Të gjitha fshatrat
	Pregaditja e njoftimit për organizimin e dëgjimit buxhetor në ueb faqen e komunës;

	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	Shfytëzimim i kontakteve nga databaza e konsultimeve publike, kryetarët e këshillave të lagjeve dhe fshatrave
	Data: 
16 korrik 2025

Koha: 
Ora 17:00

Vendi: 
Objekti i Shkollës Fillore në Reqan
	

	
	
	Njoftimi në mediat lokale

	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Njoftimi në lokalitet, në vendet më të frekuentuara të lokalitetit; 
Njoftimi në rrjetet sociale;
Forma dhe mënyra tjera të njoftimit (nëse aplikohen).

	Grupi punues (drejtoria për ekonomi dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim
	Zyra e përkthimit-orfimi i përkthimt në gjuhët zyrtare në komunë (Turqisht, Boshnjakisht).
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor;
	

	

	
	Caktimi i procesmbajtësit 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa  në koordinim me Zyrën për Informim 
	Gjafer Poniku-anëtarë i grupit punues është caktuar procesmbajtës në dëgjimet buxhetore.
	Para mbajtës së dëgjimit buxhetor
	

	
	
	Mbajtja e procesverbalit 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa  në koordinim me Zyrën për Informim

	Xhafer Poniku-anëtarë i grupit punues është caktuar procesmbajtës
	Gjatë procesit të dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	

Hartimi i raportit nga dëgjimi buxhetor 
	

Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa 
	
	

15-30 ditë pas mbajtjes së dëgjimit buxhetor 
	

	Dëgjimi 6
	Dëgjimi publik me banor të fshatrave Malësi e Re, Korishë, Lubizhdë, Skorrobisht, Gërnqar Lutogllavë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë
	Pregaditja e njoftimit për organizimin e dëgjimit buxhetor në ueb faqen e komunës;

	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	Shfytëzimim i kontakteve nga databaza e konsultimeve publike, kryetarët e këshillave të lagjeve dhe fshatrave.
	Data: 
16 korrik 2025

Koha: 
Ora 19:30

Vendi: 
Restaurant “Albes”- rruga maxhistrale, Prizren-Suharekë 
	

	
	
	Njoftimi në mediat lokale

	Grupin Punues në koordinim me ZIP

	
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Njoftimi në lokalitet, në vendet më të frekuentuara të lokalitetit; 
Njoftimi në rrjetet sociale;
Forma dhe mënyra tjera të njoftimit (nëse aplikohen).
	Grupi punues (drejtoria për ekonomi dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim
	Zyra e përkthimit-orfimi i përkthimt në gjuhët zyrtare në komunë (Turqisht, Boshnjakisht).
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor;
	

	
	
	Caktimi i procesmbajtësit 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa  në koordinim me Zyrën për Informim 


	Xhafer Poniku-anëtarë i grupit punues është caktuar procesmbajtës në dëgjimet buxhetore.
	Para mbajtës së dëgjimit buxhetor
	

	
	
	Mbajtja e procesverbalit 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa  në koordinim me Zyrën për Informim


	Xhafer Poniku-anëtarë i grupit punues është caktuar procesmbajtës
	Gjatë procesit të dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Hartimi i raportit nga dëgjimi buxhetor 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa 


	
	15-30 ditë pas mbajtjes së dëgjimit buxhetor 
	

	Dëgjimi 7
	Dëgjimi publik buxhetimi gjinorë 
	Pregaditja e njoftimit për organizimin e dëgjimit buxhetor në ueb faqen e komunës;

	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	Shfytëzimim i kontakteve nga databaza e konsultimeve publike, kryetarët e këshillave të lagjeve dhe fshatrave.
	Data: 
18 korrik 2025

Koha: 
Ora 10:00

Vendi: 
Salla e Mbledhjeve e Kuvendit të Komunës (Shtëpia e Bardhë)
	

	
	
	Sigurimi i përkthimit nëse prezantimi është në gjuhën shqipe etj.

	Grupi punues (drejtoria për ekonomi dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim dhe Drejtorin e Administratës (sigurimi i përkthyesve).
	Zyra e përkthimit – orfimi i përkthimt në gjuhët zyrtare në komunë (Turqisht, Boshnjakisht).
	Para mbajtës së dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Njoftimi në mediat lokale

	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Njoftimi në lokalitet, në vendet më të frekuentuara të lokalitetit; 
Njoftimi në rrjetet sociale;
Forma dhe mënyra tjera të njoftimit (nëse aplikohen).
	Grupi punues (drejtoria për ekonomi dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim
	
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor;
	

	
	
	Caktimi i procesmbajtësit 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa  në koordinim me Zyrën për Informim 
	Gjafer Poniku-anëtarë i grupit punues është caktuar procesmbajtës në dëgjimet buxhetore.
	Para mbajtës së dëgjimit buxhetor
	

	
	
	Mbajtja e procesverbalit 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa  në koordinim me Zyrën për Informim
	Gjafer Poniku-anëtarë i grupit punues është caktuar procesmbajtës
	Gjatë procesit të dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Hartimi i raportit nga dëgjimi buxhetor 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa 
	
	15-30 ditë pas mbajtjes së dëgjimit buxhetor 
	

	Dëgjimi 8
	Dëgjimi publik i përgjithshëm me: 
Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, pensionist, fermer dhe përfaqësues të bizneseve.
	Pregaditja e njoftimit për organizimin e dëgjimit buxhetor në ueb faqen e komunës;

	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	Shfytëzimim i kontakteve nga databaza e konsultimeve publike, kryetarët e këshillave të lagjeve dhe fshatrave, drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, pensionist, fermer dhe përfaqësues të bizneseve.
	Data: 
18 korrik 2025

Koha: 
Ora 14:00

Vendi: 
Salla e Mbledhjeve e Kuvendit të Komunës (Shtëpia e Bardhë)
	

	
	
	Sigurimi i përkthimit nëse prezantimi është në gjuhën shqipe etj.

	Grupi punues (drejtoria për ekonomi dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim dhe Drejtorin e Administratës (sigurimi i përkthyesve).
	Zyra e përkthimit – orfimi i përkthimt në gjuhët zyrtare në komunë (Turqisht, Boshnjakisht).
	Para mbajtës së dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Njoftimi në mediat lokale lokale në gjuhën boshnjake. 
	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Njoftimi në lokalitet, në vendet më të frekuentuara të lokalitetit; 
Njoftimi në rrjetet sociale;
Forma dhe mënyra tjera të njoftimit (nëse aplikohen).
	Grupi punues (drejtoria për ekonomi dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim
	
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor;
	

	
	
	Caktimi i procesmbajtësit 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa  në koordinim me Zyrën për Informim 
	Gjafer Poniku-anëtarë i grupit punues është caktuar procesmbajtës në dëgjimet buxhetore.
	Para mbajtës së dëgjimit buxhetor
	

	
	
	Mbajtja e procesverbalit 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa  në koordinim me Zyrën për Informim
	Gjafer Poniku-anëtarë i grupit punues është caktuar procesmbajtës
	Gjatë procesit të dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Hartimi i raportit nga dëgjimi buxhetor 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa 
	
	15-30 ditë pas mbajtjes së dëgjimit buxhetor 
	

	Dëgjimi 9
	Dëgjimi publik i përgjithshëm me qytetarë të Komunës së Prizrenit i organizuar nga Komiteti për Politikë dhe Financa (KPF)
	Pregaditja e njoftimit për organizimin e dëgjimit buxhetor në ueb faqen e komunës;

	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	[bookmark: _GoBack]Shfytëzimim i kontakteve nga databaza e konsultimeve publike, kryetarët e këshillave të lagjeve dhe fshatrave ,anëtarët e Komitetit për Poltikë dhe Financa (KPF), Grupi i Grave Asambleiste (GGA), Organizata të Shoqërisë Civile, 
	Data: 
shtator 2025

Koha: 
Ora 11:00

Vendi: 
Salla e mbledhjeve e Kuvendit të Komunës (Shtëpia e Bardhë)
	

	
	
	Sigurimi i përkthimit nëse prezantimi është në gjuhën shqipe etj.

	Grupi punues (drejtoria për ekonomi dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim dhe Drejtorin e Administratës (sigurimi i përkthyesve).
	Zyra e përkthimit – orfimi i përkthimt në gjuhët zyrtare në komunë (Turqisht, Boshnjakisht).
	Para mbajtës së dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Njoftimi në mediat lokale

	Grupin Punues në koordinim me ZIP
	
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Njoftimi në lokalitet, në vendet më të frekuentuara të lokalitetit; 
Njoftimi në rrjetet sociale;
Forma dhe mënyra tjera të njoftimit (nëse aplikohen).



	Grupi punues (drejtoria për ekonomi dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim
	
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor;
	

	
	
	Caktimi i procesmbajtësit 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa  në koordinim me Zyrën për Informim 
	Gjafer Poniku-anëtarë i grupit punues është caktuar procesmbajtës në dëgjimet buxhetore.
	Para mbajtës së dëgjimit buxhetor
	

	
	
	Mbajtja e procesverbalit 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa  në koordinim me Zyrën për Informim
	Gjafer Poniku-anëtarë i grupit punues është caktuar procesmbajtës
	Gjatë procesit të dëgjimit buxhetor 
	

	
	
	Hartimi i raportit nga dëgjimi buxhetor 
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa 
	
	15-30 ditë pas mbajtjes së dëgjimit buxhetor 
	

	Aktivitetet përfundimtare të grupit punues  
	

	Hartimi i raportit nga dëgjimi buxhetore organizuar nga ekzekutivi i komunës 
	
Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa 
	
	
30 gusht 2025
	

	
	
	Publikimi i Raportit në ueb faqen e komunës dhe në platformën e konsultimeve publike nga dëgjimet buxhetore
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa
	
	
Me së largu deri më 5 shtator 2025.
	

	
	
	
Dërgimi i raportit nga dëgjimi buxhetor në Kuvendin e Komunës;
	
Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa
	
	
Me së largu deri më 20 shtator 2025.
	

	
	
	Hartimi i raportit nga dëgjimi buxhetore organizuar nga kubendi i komunës / Komiteti për Politikë dhe Financa (KPF)
	Grupi punues / Drejtoria për Ekonomi dhe Financa
	
	Më së largu deri deri 27 shtator 2025
	

	
	
	Hartimi i raportit nga dëgjimi buxhetore organizuar nga ekzekutivi i komunës.
	
	
	Me së largu deri më 2 tetor 2025.
	

	
	Miratimi i projekt buxhetit të komunës për vitin 2026
	
	
	
	Më së largu deri me 30 shtator 

	



Lulzim Sylejmani
____________________
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